Miguel de Tucumán, conforme lo acredita con copia de Poder General para Juicios que acompaña y
en tal carácter deduce demanda monitoria ejecutiva en contra de AYBAR LAURA VALERIA, DNI
N° 27.141.320 con domicilio real en B° LOS VEGA -RUTA 329 KM 2, de la ciudad de Concepción,
provincia de Tucumán; por la suma de $5.508.000.-(son pesos cinco millones quinientos ocho mil)
con más intereses gastos y costas.

Sustenta su pretensión en dos pagarés a la vista, 1.- Uno por la suma de $ 2.925.000librado en
fecha 19/08/2024 y puesto a la vista en fecha 24/06/2025. 2.- Otro por la suma de $2.583.000
librado en fecha 26/08/24 siendo puesto a la vista y presentado para su cobro el día 06/06/2025.

[...]

60.9% ( 40.60% tasa activa anual + 20.3 % media tasa activa)/ 12 = 5.07
% (1 tasa activa promedio mensual) x 9 cuotas =45.67%.-

Intereses acumulados. $456.700.-

Importe actualizado: $1.456.700.- ($1.000.000 + $ 456.700)

Capital más intereses: $ 1.456.700

Por lo que la demanda prospera por la suma de $ 2.512.400 (pesos dos millones quinientos doce mil

cuatrocientos) ( $ 1.055.700 + $ 1.456.700) con más intereses moratorios pactados, siempre que no
superen una tasa activa cartera general (préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica
el Banco de la Nación Argentina (SENT. N°: 12 - FECHA: 26.02.2024.

[...]

I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por MAEBA SRL en contra de
AYBAR LAURA VALERIA, DNI N° 27.141.320 con domicilio real en B° LOS VEGA -RUTA 329 KM
2, de la ciudad de Concepción, provincia de Tucumán; hasta hacerse a la parte acreedora íntegro
pago de la suma de $ 2.512.400 (pesos dos millones quinientos doce mil cuatrocientos) con más
intereses moratorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general (préstamos)
nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina desde la mora hasta
su efectivo pago, conforme lo considerado.-

[...]

IV) COSTAS a la parte demandada, conforme lo considerado.

V) LIMITACION EN LA RESPOSABILIDAD POR LAS COSTAS: Se hace saber al demandado que
posee la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) REGULAR HONORARIOS a la letrada MARIA AGUSTINA VILLAGRA AGÜERO en la suma
de $899.355 (pesos ochocientos noventa y nueve mil trescientos cincuenta y cinco), conforme lo
considerado.

VII) COMUNÍQUESE el punto VI) de la presente resolución a la Caja de Previsión y Seguridad
Social de Abogados y Procuradores de Tucumán (art. 35 Ley 6.059).-

VIII) FIRME LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PRACTÌQUESE planilla fiscal por ante la Oficina de